
PRÆSENTATION 
 

 

 

PRÆSENTATION 

Hos TEAM BENNS har vi arrangeret gruppe- og studierejser siden 1963. Vi er behjælpelige med transport, 
indkvartering samt med faglige- og turistmæssige besøg. 
 
TEAM BENNS har specialiseret sig i faglige besøg og vores service strækker sig helt fra besøg indenfor un-
dervisnings- og sygehussektoren til besøg indenfor landbruget, industrien m.v. Vi forbedrer løbende vort tilbud 
til de forskellige grupper via egne erfaringer men også via de tilbagemeldinger vi får fra grupperne. 
 
En grupperejse er ofte en del af et studieforløb og for at få det bedste udbytte af rejsen, er det derfor vigtigt, at 
rejsens faglige indhold planlægges i god tid før afrejsen. Dette er for at sikre, at I kan få en god og indholdsrig 
rejse. 
 
Formålet med dette hæfte, som vi har valgt at kalde Island Oplevelser, er at give praktiske oplysninger om of-
fentlig transport, spisemuligheder, kulturelle seværdigheder og faglige besøg, men materialet indeholder også 
råd og tips, som kan være en hjælp til planlægningen af rejsen. 
 
Priserne angivet i Island Next Stop er vejledende gruppepriser, og kan derfor variere efter gruppens størrelse. 
Priserne i Island Next Stop er sidst redigeret den 17.05 2011. 
Der tages forbehold for trykfejl samt pris-, kurs- og afgiftsændringer.  
 
Vi står altid til jeres disposition med hjælp og gode råd i den videre planlægning af rejsen. 
 
God fornøjelse! 
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FAKTA OM ISLAND 

Indbyggertal i Island 
 
Valuta 
 
 
 
 
 
 
Tidsforskel 
 
 
Telefonering 
 
 
 
 
 
 
 
Elektricitet 
 
Drikkevand 
 
Drikkepenge 
 
 

I Island bor der ca. 290.000, hvoraf ca 115.000 bor i Reykjavik 
 
Møntenheden er “króna”. 
Sedler: 500, 1.000, 2.000 og 5.000 krónur. 
Mønter: 1, 5, 10, 50 og 100 krónur. 
 
Den Islandske Krona er pt. Suspenderet , man kan derfor iveklse denne valuta i 
Danmark 
 
Sommertid kendes ikke i Island, derfor er islandsk tid 2 timer før dansk tid om 
sommeren og 1 time før om vinteren. 
 
Fra Danmark ringes 00354 til Island + nr. 
Fra Island ringes 0045 + nr til Danmark. 
 
Der findes ikke telefonbokse på gaderne i Island, derfor henvises man til 
postkontorer og telefoncentraler, hvor både telekort- og mønttelefoner kan 
benyttes. Alternativt kan man ringe fra mønttelefoner på hoteller, restauranter og 
tankstationer. 
 
220V vekselstrøm. En adapter kan i sjældne tilfælde blive nødvendig. 
 
Vandet i Island kan drikkes direkte fra hanerne.  
 
Drikkepenge er indeholdt i priserne på alle tjenesteydelser i Island. Personalet på 
hoteller, restauranter osv. forventer ikke procenter eller drikkepenge fra gæsterne.  
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UDFLUGTER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gulfoss – Geysir – 
den Gyldne Cirkel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En studierejse skal som oftest have et fagligt indhold. TEAM BENNS hjælper ger-
ne med at arrangere besøg på virksomheder, historiske steder m.v. 
 
Nedenstående har vi givet nogle forslag til besøg som kunne være interessante. 
Hvis I har andre ønsker end de vi har beskrevet, undersøger vi gerne muligheder-
ne herfor. Det er vores erfaring at virksomheder ikke accepterer bestilling af et be-
søg senere end 2 måneder før afrejsen. Vi anbefaler derfor at planlægge besøg i 
god tid inden afrejsen.  

 
En klassisk tur til flere af Islands 
mange smukke undere. På vejen 
er der mulighed for at besøge 
bl.a. det geotermiske kraftværk i 
Nesjavellir eller et drivhusgartneri 
i Hveragerdi, hvor varmen fra 
jorden har gjort det muligt at dyrke 
eksotiske planter. Videre til det 
maleriske Kerid, et udslukt 
vulkankrater med en sø i midten, 
inden turen går videre til Gulfoss, 
måske Islands smukkeste 
vandfald. Geysir-området med 
varme kilder og den yderst aktive 
geyser Strokkur er næste stop på 
turen. Herefter køres via fjelde og 
dale til nationalparken Thingvellir, 
hvor det ældste ting i verden i 
mange århundreder holdt sine møder og hvor det stadigt fungerende ting blev 
oprettet i år 930 e. Varighed ca 9-10 timer  (Uden guide) 
 
Bustur uden guide ved min. 21-30 personer pris pr. gruppe. fra kr. 7020,- 
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Myrdalsjökull  
gletscheren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
South Shore Adven-
ture 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turen køres Fra Reykjavik gennem Hveragerdi, Hveragerdi er et populært 
udflugtmål p.g.a dens placering midt i et område med stor geotermisk aktivitet. De 
omkring liggende varme kilder er rørført og benyttes til opvarmning af områdets 
mange drivhuse. Hveragerdi er Islands centrum for blomster-, frugt- og 
grønsagsdyrkning. Produktionen dækker i sommersæsonen størstedelen af 
Islands behov for friske grønsager. Turen går videre mod islands sydligste punkt 
"Dyhólaey", den 120 m høje klippe som har fået navnet "Nøglehullet" efter det 
gigantiske hul som havet har eroderet i klippen. På vej ud til Myrdalsjökull gøres 
der også stop ved Skógafoss det smukke 60 m høje vandfald. Varighed ca 9-10 
timer) 
 
Der køres ikke op på selve gletscheren og føret på vejene bestemmer naturligvis 
hvor tæt man kan komme på gletsheren - der kan under ingen omstændigheder 
forventes at man køre med bussen op på Myrdalsjökull.  
 
Prisen er på forespørgsel 
 

 
 
 
Turen starter ud fra Reykjavik, der køres mod syd ned til Vik. På turen køres 
gennem forskellige områder af de fantastiske landskaber som Island har at byde 
på, så fremt vejret tillader det bliver der mulighed for at stå bag et stort vandfald, at 
gå på den sorte strand, se de fantastiske klipper og gletchers omkring Vik. Der 
gøres stop I Vik, som er omringet af kæmpe klipper som næsten er levende i forår 
og summertider af tusindvis af fugle. Turen byder på de varienrende islandlandske 
landskaber og store kontraster som naturen byder på deroppe. 
 
Bustur uden guide ved min 21-30 personer – pris pr. gruppe. fra kr. 11210,- 
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Wonder of Borgafjör-
dur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turen starter fra Reykjavik, der køres mod nord op til Borgafjördur. Turen fører jer 
igennem det stykke af island, hvor nybyggerne for 1000 år siden fandt det frodige 
island som var perfekt til at dyrke landburg i. 
 
På turen ses de malerisk fjorde Hvalfjördur og Borgarfjördur, det smukke landskab 
og fantastiske vandfald bla. Hraunfossar på nordsiden af Hvita’ – kildevand 
strømme ca. 1 km under lavaen og fosser ud mellem birketræer og klipper og 
falder ned i den 1 km lange smalle kløft. Endvidere ses i området masser af ”hot 
springs” B.la. Deildartunguhver, som yder 200 liter kogende vand i sekundet. 
 
På turen kan der eventuel besøges Islands ældste gård og et top moderne 
landburg 
 
Bustur uden guide ved 21-30 personer –  pris pr. gruppe. fra kr. 8110,- 
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Den Blå Lagune 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Whale Watching 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeep Safari 
 
 
 
 
 
Vikingefest 
 
 
 
 

Et bad i Den Blå Lagune er en enestående og fornøjelig oplevelse som man ikke 
må snyde sig selv for. Lagunens eksistens skyldes overløbet varmt vand fra det 
nærliggende geotermiske kraftværk, som kan ses og høres over hele lagunen, hvis 
dybde enkelte steder når op over 2 meter, men ellers er lavvandet. Vandet i 
lagunen skulle efter sigende have en helbredende virkning på mennesker, som 
lider af gigt og psoriasis. 
 
Pris pr. person ved  21-30 personer 
Skolegrupper (til og med 15 år) pris pr pers fra kr. 120,- 
Skolegrupper (16-24 år) pris pr pers fra kr. 150,- 
Voksne pris pr. pers. kr. 280,- 
 

 
                              Den Blå Lagune 

 
En utrolig spændende tur med rig mulighed for at se flere af de hvalarter, som 
lever i vandene omkring Island. Turen varer ca. 3 timer og med lidt held har 
gruppen chancen for at se både spækhuggere, vågehvaler, pukkelhvaler og 
delfiner på denne tur, som kan starte flere forskellige steder alt efter ønske. Denne 
tur gennemføres normalt kun i perioden maj - oktober hvor der er størst chance for 
at observere hvaler. Varighed ca. 3-4 timer. 
 
Prisen er på forespørgsel          
 
En eftermiddagstur i specialbyggede firehjulstrukne jeeps, der fører gruppen til 
vulkanområderne i Reykjanes og til barske bjergveje langs kysten. En spændende 
tur igennem et spændende landskab med mange fine udsigtspunkter.  
 
Prisen er på forespørgsel                     
 
Et morsomt indslag på gruppens Islandstur vil være et besøg på restaurant 
Fjörukráin i Hafnarfjördur, hvor alle er klædt i vikingekostumer og hvor de mandlige 
og kvindelige tjenere også står for underholdningen i rigtig vikingestil. Maden er fra 
det traditionelle islandske køkken og serveres på ægte vikingemanér.  
 
Pris ved forespørgsel. 
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White Water Rafting 
 
 
 
 
Rideture på  
islandske heste 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
På gletscherelven Hvítá, ved indgangen til Hvítargljúfur kløften starter 
elvsejladsen. Her er et langt stykke af Hvíta ideelt til dyrkning af denne 
fascinerende og anderledes sportsgren. En tur som virkelig ryster folk sammen og 
som giver samtalestof til mange timer. En tur man aldrig glemmer. 
 
En udmærket lejlighed for såvel begyndere som eksperter til at nyde en ridetur ude 
på landet i Island på en hest af en meget berømt race. Hårdføre, fodsikre og med 
et venligt gemyt er de en nydelse at ride på. Prøv en ridetur på en af disse heste i 
deres naturlige omgivelser, en af turene fører bl.a. gruppen gennem lavaområder, 
der stammer fra vulkanen Hengill. Gruppen ankommer til dalen Reykjadalur, hvor 
en varm kilde venter på dem, der er interesserede i at bade. En tur, der sent vil bli-
ve glemt. I bliver afhentet på indkvarteringsstedet og kørt til stalden, turen varer ca. 
2 timer. 
 
Pris pr. person ved min. 21 betalende kr. 415,-  
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SEVÆRDIGHEDER 

Reykjavik rundtur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reykjavik rundtur  
på cykel 
 
 
 
Cykelleje 
 

 
 
Hallgrims-kirken 
 
 
 
 
 
Öskjuhlid (Perlan) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Denne tur fører gruppen 
gennem Reykjavik, fra 
den ene ende til den 
anden. Besøg evt. det 
højtliggende 
udsigtspunkt Perlan, 
som udover 
udsigtspunkt også 
rummer en restaurant. 
Dernæst kan 
friluftsmuseet Árbær 
besøges, hvortil mange 
huse fra det gamle Reykjavik er blevet flyttet og restaureret. Turen fører ligeledes 
gruppen forbi det moderne svømmestadion i Reykjavik, som opfylder olympiske 
krav og hvor vandet er varmet op til ca. 30 grader. Der kan også aflægges besøg 
ved den kendte billedhugger Ásmundur Sveinssons skulptursamling eller ved den 
imponerende Hallgrimskirkja midt i byen samt den protestantiske og den katolske 
domkirke. På vejen tilbage til hotellet kan bl.a. universitetet og Nationalmuseet 
opleves, hvor passagererne kan vælge at blive sat af inden bussen returnerer til 
indkvarteringsstedet. 2 timers sightseeing i Reykjavik med guide. 
 
Pris pr. person ved min. 21 betalende kr. 180,-  
 
Turen starter fra indkvarteringsstedet og følger gang og cykelstier rundt i byen. På 
turen oplever gruppen meget varieret omgivelser. Der cykles forbi kendte 
bygninger og monumenter, fiskerihavnen og laxeelve, boligkvartere og fredede 
områder. Turen gennemføres naturligvis med guide v- varighed ca. 4 timer. 
 
Der er mulighed for at leje cykler under opholdet i Reykjavik. Der er et fint 
stisystem i store dele af byen.                 

 
 
Hallgrimskirken er Islands største kirke, den er placeret på en bakketop, hvilket gør 
den nem at finde. Det har taget omkring 30 år at bygge kirken , som blev 
påbegyndt i 1945. En elevator fører op i tårnet, hvorfra man har den skønneste 
udsigt over byen og det omliggende landskab. 
 
 
Perlan er foruden Hallgrims-kirkens tårn et af de bedste udsigtspunkter i Reykjavik. 
Øverste på bakken ligger seks store vandtanke, som er et af byens reservoirer af 
geotermisk varme. Vandtankene fungere nu som fundament for Reykjaviks 
vartegn "Perlan", som fik sit navn p.g.a den store skinnede glaskuppel. Perlan 
rummer både udstillingshal, cafeteria, udsigtplatform og øverst en roterende 
restaurant  
 
Hlemmer 3-5 tirs-, tors-, lør og søndag kl. 13.30-16.00 
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Naturhistorisk muse-
um 
 
 
 
 
 
 
Árbærjarsafn 
 
 
 
 
 
Norden hus 
 
 
 
 
 
Vulkan show 
(Red Rock Cinema) 
 
 

Her findes en flot samling af islands flora og fauna samt geologiske forekomster. 
Samlingen består af 260.000 emner.  
 
Árbær  1/6 - 31/8 tirs - fredag kl. 09.00-17.00  
                  lør - Søndag kl. 10.00-18.00 
  1/9 - 31/5 man, ons og fredag kl. 13.00  
 
 
Frilandsmusseet ligger i den østlige udkant af Reykjavik. Her er der et bredt udvalg 
af ældre islandske bygninger, som er flyttet hertil fra alle egne af island. Der kan 
arrangeres besøg for grupper udenfor nævnte perioder/tider. 
 
101 Reykjavik man-, til søndag kl. 13.00-19.00 
 
Norræna húsid blev opført i 1968 at de fem nordisk lande i fællesskab. Tegnet af 
den finske arkitekt Alvar Alto. I nordens hus holdes der skiftende udstilling, film og 
koncerter. Endvidere er der et bibliotek med danske aviser.  
 
6a, Hellusund  Hverdage kl 15.00 og kl. 20.00 
 
Filmen består af 2 dele. Første del handler om Islands Natur siden 1947 og anden 
del om vulkan udbrudene. Hver del tager 1 time. Man kan vælger kun at se den 
ene del. Biografen kan tage op til 90 personer ind af gangen. Filmene vises 6 
gange dagligt i sommer perioden og 2 gange dagligt i vinterperioden. 
Prisen er på forespørgsel 
 
I Reykjavik kan det også anbefales at bruge en aften i teateret, hvor man kan op-
leve opera, ballet, musical og teaterstykker. TEAM BENNS er altid behjælpelig 
med et sådan arrangement. 
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TRANSPORT 

 
 
 
Flyforbindelser 
 
 
 
 
 
Bustransport 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
The Reykjavik 
Welcome Card 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udlejningsbiler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der er forskellige muligheder for transport i Island. Herunder gives information om 
henholdsvis flyforbindelser, bustransport og udlejningsbiler. 
 
En stor del af indenlandstrafikken i Island foregår med fly. Lufthavnen i Reykjavik 
er det vigtigste udgangspunkt for de mange indenrigsruter. Både Air Iceland og 
Islandsflug tilbyder ruteflyvning til de fleste dele af Island. Rejser gruppen med 
TEAM BENNS, vil flyrejsen foregå med Icelandair eller Iceland Express fra 
Københavns Lufthavn til Leifur Eiriksson Airport i Keflavik t/r.   
 
I Island er der gode muligheder for at komme rundt til de forskellige dele af både 
centrum og resten af landet med bus. Stoppestederne kendes på SVR skiltet, 
busserne er rene og chaufførerne venlige. Busserne kører i hverdagene fra kl. 
07.00 til midnat. I weekenden kører busserne fra kl. 10.00 til 04.00 om morgenen. 
Om dagen har busserne afgang ca. hver 20. minut og om aftenen ca. hver 30. 
minut. Billetpriserne for voksne er dkr. ca. 12,- , børn dkr. ca. 6,- og børn under 6 
år kører gratis med bussen. 
 
Der findes også et stort antal tilrettelagte busture, også med rute ind i højlandet. 
Pladsreservation er ikke påkrævet, og billetter kan enten købes direkte ved 
chaufføren eller på busstationen. Prismæssigt er det en fordel at købe en af de 
forskellige former for rundtursbilletter, hvis man planlægger en bustur ud af 
Reykjavik.  
 
Køber man dette kort har man adgang til diverse museer, gallerier, Zoo samt 
svømmestadions (thermal pool) og fri transport ”Strætó” busselskab. 
 
Ca. priser pr. Pers. 
 
24 timer – dkr 95 
48 timer – dkr 120 
72 timer – dkr 145 
 
Kortet kan købes på Reykjavik Tourst information, Reykjavik Youth Hostel, 
Laugardalslaug Thermal Pool samt Strætó central bus station. 
 
Økonomisk er det en fordel at leje en bil i Island fremfor at medbringe sin egen bil, 
derfor findes der adskillige biludlejningsfirmaer i Island. Alle biler lige fra små 
personbiler, firehjulstrukne køretøjer til minibusser kan lejes. TEAM BENNS er 
naturligvis behjælpelige med bil- og busleje. Prisen for leje af en bil er afhængig af 
hvilken udlejer man benytter, og hvilken type bil man ønsker at leje.  
 
Prisen for leje af firehjulstrukne køretøjer er væsentligt højere end prisen for leje 
af mindre personbiler. Lejen for en mindre bil er dkr. ca. 500 - 550,- pr. dag inkl. 
100 km. kørsel og 24,5 % moms. 
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SHOPPING 

 

 

 

 

 

Toldfri shopping 
 
 
 
 
 
 
Stormagasiner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Indkøbsgader 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mondæne  
butikskvarterer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shopping i Island er en fornøjelig oplevelse. Især er Island kendt for sine litterære 
værker, kunsthåndværk og de lækre uldne striktrøjer. Reykjavik er en alsidig 
indkøbsby, hvor besøgende også vil finde et stort og varieret udbud af mange 
andre varer - især er der penge at spare i de mange toldfrie butikker.  
 
På varer der overstiger en værdi af 4000 islandske krónur, kan udenlandske 
gæster få tilbagebetalt den pålagte moms på varen. Dette betyder, at varen vil 
blive ca. 15 % billigere, dog skal man rejse fra Island inden 30 dage efter købet er 
foretaget. I den pågældende butik beder man ekspedienten om en 
refunderingscheck eller refunderingskupon til indløsning i lufthavnen på 
afrejsedagen. 
 
“Kringlan”, placeret i centrum af Reykjavik, er det største indkøbscenter i norden 
med et spændende vareudvalg i flotte nye omgivelser. Der findes over 100 
forskellige butikker med alt lige fra kendte mærkevarer, banker, restauranter, 
caféer, postkontor, souvenirbutikker, sko- og læderbutikker, biograf, tøj- og 
fødevarebutikker. Busforbindelserne til “Kringlan” er gode, hvis man da ikke bor 
på et af Reykjaviks store hoteller i nærheden, hvor gåafstanden er meget lille. 
Centeret har åbent alle hverdage fra kl. 10.00 til kl. 18.30, fredag dog til kl. 19.00. 
Om lørdagen lukker “Kringlan” kl. 16.00.  
 
 
I den østlige del af Reykjavik ligger “Glæsibær” - et mindre indkøbscenter der 
specielt er kendt for butikken “Útilíf”, hvor udstyr til næsten enhver udendørs 
aktivitet kan købes. Centeret rummer også andre forretninger såsom et apotek, et 
supermarked samt sko- og lingeriforretninger. 
 
Reykjaviks populære indkøbsområde er centreret omkring gaden Laugavegur i 
“downtown” området. Her findes både dyre designerbutikker og mange forskellige 
specialforretninger med mere rimelige priser. “downtown” har alt lige fra tøj, sko, 
lædervarer, kosmetik, CD´er, bøger, osv.  
 
 
I samme område findes nogle af de mest eksklusive juvelerforretninger, ligesom 
man kan besøge gallerier der sælger ægte keramik- og kunstværk. Den altid 
populære islandske sweater kan også købes i dette område sammen med mange 
andre uldne varer. 
 
Et andet populært indkøbsområde, også placeret i “Downtown” hedder Kvosin og 
er placeret omkring Ingolfstorg Square. I Kvosin findes byens eneste 
indendørsmarked Kolaportio, der er beliggende over for havnen i Reykjavik. 
Markedet, der kan besøges hver lørdag og søndag, byder på et utal af forskellige 
varer - også fødevarer kan handles her.  
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Verdens topdesignere er også rigt repræsenteret i Reykjavik. Disse butikker er 
centreret omkring den gamle bydel i Reykjavik, nemlig “downtown” området, der i 
grove træk strækker fra Hlemmur Busterminalen til Ingolfstorg Square. Også i 
stormagasinet “Kringlan” i Reykjaviks nye bydel er der mulighed for at købe disse 
designervarer. Ofte er designervarer som “Gucci”, “Dior”, “Versace”, “Escada”, 
“Lacroix” etc. næsten 50 % billigere i Reykjavik end i andre af verdens mere 
kendte modecentre - dette takket være lavere avance og 
administrationsomkostninger.  
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SPISESTEDER 

 

 

 

 
 
Generelle  
åbningstider 
 
McDonald´s 
 
 
 
Pizza Hut 
 
 
Perlen 
 
 
 
 
 
 
 
 
Caruso 
 
 
 
 
Hótel Esja Restaurant 
 
 
 
 
Shalimar 
 

I Island findes der utrolig mange forskelligartede restauranter. Det internationale 
køkken er naturligvis repræsenteret, men Island byder også på egne specialiteter, 
hvor især fisk, lamme- og fårekød indgår som hovedingredienser. Nedenfor er 
nævnt nogle eksempler på spisesteder, der er et besøg værd i Reykjavik.  
 
De fleste restauranter holder åbent fra kl. 18.00 og lukker igen mellem kl. 22.00 og 
24.00. Serverer restauranten frokost, sker dette oftest mellem kl. 11.30 og 14.30. 
 
Selvfølgelig er McDonald´s også repræsenteret i Reykjavik. I den gamle bydel på 
Austurstræti finder man McDonald´s, det gør man ligeledes på gaden 
Suourlandsbraut.  
 
På samme gade Suourlandsbraut på Hótel Esja finder man også det kendte 
pizzaria Pizza Hut. Her fåes pizzaermenuer for grupper fra dkr. ca. 120. 
 
Restaurant Perlen på Veitingahús er et af Reykjaviks eksklusive spisesteder. 
Restauranten er berømt for sit særlige design, der har form som en kuppel. En 
middag i restaurant Perlen er en særlig oplevelse, ikke kun på grund af den fine 
mad, men også på grund af stedets udsigt. Øverst i kuplen, der i øvrigt er 
konstrueret så den drejer sig ganske langsomt rundt om sin egen akse, er der på 
denne måde en fantastisk udsigt ud over det meste af Reykjavik. Dette 
udsigtspunkt kan alle få glæde af, også selvom man ikke spiser middag i 
restauranten. 
 
I hjertet af Reykjavik, på hjørnet af Pingholtsstræti og Bankastræti, ligger denne 
restaurant, som har specialiseret sig i islandsk lam og fisk samt italienske 
pastaretter og pizzaer. Restauranten har en afslappet atmosfære og priserne er 
meget rimelige. 
 
I denne restaurant på Suourolandsbraut serveres alt godt fra havet, især er stedet 
kendt for sin berømte buffet med forskellige fiskeanretninger. Kan man lide fisk, 
kan denne buffet stærkt anbefales enten til frokost eller aftensmad. Frokostbuffet 
koster ca. dkr. 110,- og den samme buffet til aftensmad koster ca. dkr. 190,-. 
 
På Austurstræti ligger Islands Indiske og parkistanske restaurant. Her serveres 
menuer fra dkr ca. 150,-. 
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AFTEN OG NATTELIV 

Pubber og Caféer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskoteker/Natklubber 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I Reykjavik er det inden for de sidste år blevet meget populært at gå på pub eller 
café i stedet for på diskotek Denne tendens har medført, at Reykjaviks natteliv er 
blevet mere varieret - der findes underholdning for enhver smag. Det mest 
varierede udvalg af diskoteker, caféer og pubber er naturligvis centreret omkring 
midtbyen i Reykjavik.  
 
Caféer som “Sólon Islandus” og “Uncle Tom´s Cabin” er meget velegnede til de 
mennesker, der gerne vil slappe med en kop kaffe og hyggesnakke med vennerne.  
 
Er man mere begejstret for de traditionelle barer, kan man evt. besøge 
“Skuggabarinn” lige bag ved Hotel Borg eller “Bíóbarinn” på Klapparstígur.  
På Klapparstígur finder man også den spanske café “Kaffi List”, hvor man i ægte 
sydeuropæisk stil kan spise spansk frokost og drikke espresso. 
 
På pubberne “Kaffi Reykjavik” og “Gaukur á Stöng” ved havnen, kan man lytte til 
levende musik, hovedsagligt jazz- eller blues.  
 
Islands første og eneste irske pub hedder “The Dubliners”. Alt interiør er originalt 
og importeret direkte fra Irland. 
 
Der findes naturligvis også diskoteker og natklubber i Reykjavik. To steder som 
især er populære blandt den helt unge generation er “Tunglio” (Månen) i 
Lækjargata og “Rosenberg” også kaldet “The Temple of Rock” i Austurstræti.  
I Hverfisgata ligger “Óperukjallarinn” der ligesom “Leikhuskjallarinn” i kælderen i 
Nationalteateret er meget populære dansesteder.  
 
Aldersgrænsen på de fleste pubber og diskoteker er 18 år. Åbningstiderne for 
pubber og caféer er hovedsagligt fra kl. 10.00 til kl. 01.00 i hverdagene og til kl. 
03.00 om lørdagen og søndagen.  
 
De fleste diskoteker har gratis adgang indtil kl.23.00, hvor gæsterne nu begynder 
at strømme ind. Generelt foretrækker islændingene at mødes hjemme først og 
hyggesnakke nogle timer for derefter tage videre til byen ved 23.00 eller 24.00 
tiden. Diskoteker og natklubber lukker ca. kl. 02.00 og visse steder kl. 03.00.  
 
Hvis I ønsker at besøge diskotek/natklub under opholdet, er det en god idé at 
spørge i hotellets reception, da der hele tiden kommer nye til, mens andre lukker. 
Ellers er der hjælp at hente i de gratis hæfter “Around Reykjavik” eller “What´s on 
in Reykjavik”. 
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Den danske Ambas-
sade i Island 
 
 
 
 
Den islandske  
Ambassade i  
København 
 
Det islandske turistråd 
 
 
 
 
 
Generelle åbningsti-
der 
 
 
 
 
Post og Bank 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Politi/brandvæsen/ 
ambulancetjeneste 
 
 
 
 
 
 
Kreditkort 
 
 
 
 
 
 
 

Kgl. Dansk Ambassade 
Hverfisgata 29  
101 Reykjavik 
Tlf.: 562 1230 
Kontortid: 9.00 - 12.00 (lørdag lukket) 
 
Strandgade 89 
1401 København K 
Tlf.: 3318 1050 eller 3318 1059 
 
Islands Turistråd 
Lækjargata 3 
101 Reykjavik 
Tlf 00354 535 55 00 
www.icetourist.is  
 
I Island åbner de fleste butikker kl. 09.00 og lukker igen kl. 18.00 på hverdage. Om 
lørdagen har butikkerne åbent fra kl. 10.00 og lukker igen enten kl. 14.00, 15.00, 
16.00 eller 17.00. Visse supermarkeder har åbent helt til kl. 23.00 på alle ugens 
dage. I sommermånederne fra juni til august holder nogle butikker helt lukket om 
lørdagen. 
 
Bankerne åbningstider er i hverdagene fra mandag til fredag kl. 09.15 til 16.00. 
Enkelte banker kan have en time eller to længere åbent om torsdagen eller 
fredagen. Uden for bankernes normale åbningstid kan man veksle penge i Leifur 
Eiriksson flyterminal dagligt fra kl. 06.00 til kl. 18.00. 
 
Posthusenes åbningstider er i hverdagene fra mandag til fredag kl. 09.15 til 16.00. 
Enkelte banker kan have en time eller to længere åbent om torsdagen eller 
fredagen. Uden for bankernes normale åbningstid kan man veksle penge i Leifur 
Eiriksson flyterminal dagligt fra kl. 06.00 til 18.00. 
 
Hvis I får brug for en af ovennævnte tjenester ringes 112. Opkaldet er gratis. 
Politiet i Reykjavik har telefonnummer 00354-444 1000. I tilfælde af sygdom kan 
man også kontakte skadestuen på Kommunehospitalet på tlf. 00354 525 1000. 
 
I øvrigt henvises til den islandske telefonbog, hvor man på indersiden af omslaget 
kan finde telefonnumrene på brandstationer, politi, ambulance, lægevagt og 
sygehuse. 
 
Kreditkort er det mest brugte betalingsmiddel i Island. 
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Visum til Island 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gouda Rejseforsikring 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis der findes deltagere i gruppen, som ikke er danske statsborgere og/eller ikke 
har dansk pas henvises til: 
 
Udlændingeservice 
Ryesgade 53 
2100 København Ø 
Tlf.: 3536 6600 
Fax: 3536 4279 
 
Såfremt uheldet er ude kontakt da Gouda Rejseforsikring på tlf. 3315 6060. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


